
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου: «Επισκευές δυο τμημάτων ΧΖ 
Αζολίμνου Σύρου».

2 Έγκριση δαπάνης για την υλοποίηση της Δράσης 
1.4 «Στήριξη της προώθησης του μελιού και των 
άλλων προϊόντων της κυψέλης», στα πλαίσια του 
προγράμματος βελτίωσης των συνθηκών παρα-
γωγής και εμπορίας των προϊόντων της μελισσο-
κομίας για το έτος 2016.

3 Μεταφορά του Ιδιωτικού Λυκείου της εταιρείας 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ - ΣΧΟΛΗ Ι.Μ. ΠΑ-
ΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακρτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
- ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ - ΣΧΟΛΗ Ι.Μ.ΠΑΝΑ-
ΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ».

4 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΔΗΜΗΤΡΑ»

5 Ένταξη μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

6 Ένταξη μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

7 Ένταξη Μέλους Ε.Π. του Τεχνολογικού Εκπαιδευ-
τικού Ιδρύματος Δυτικής Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3122.1-Τ68/60389/2016 (1)
  Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου: «Επισκευές δυο τμημάτων ΧΖ 

Αζολίμνου Σύρου».

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του Ν. 2932/2001 (ΦΕΚ Α' 145), άρθρο δέκατο 

όγδοο, «Αρμοδιότητες Γενικής Γραμματείας Λιμένων 
και Λιμενικής Πολιτικής».

β. Του Ν. 3044/2002 (ΦΕΚ Α' 197) (Άρθρο 14 παρ. 1 πε-
ρίπτωση δ) όπως αντικαταστάθηκε από το Ν. 3153/2003 
(Άρθρο 44 παρ. 1) «Θέματα Λιμενικής Πολιτικής».

γ. Του Π.δ. 81/2014 (ΦΕΚ Α' 125): «Αναδιάρθρωση Πε-
ριφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών και 
ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών».

δ. Του Π.δ. 103/2014 (ΦΕΚ Α' 170): «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Αιγαίου».

ε. Του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α' 114): «...Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής...».

στ. Του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α' 116): «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Το αριθμ. πρωτ.: οικ.4056/16-11-2015 έγγραφο του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου με συνημμένη την 
αρ. 285/2015 (ΑΔΑ: ΨΝΤΑΟΡΝ0-5ΤΠ) απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του καθώς και το αριθμ. πρωτ.: 
37755/15-12-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Δόμησης του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης.

3. Το αριθμ. πρωτ.: οικ.2026/13-06-2016 έγγραφο του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου με συνημμένη την 
αρ. 185/2016 (ΑΔΑ:ΩΩΟΜΟΡΝ0-ΣΒ5) απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ως Προϊσταμένη Αρχή 
και της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών 
Δόμησης του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης ως Διευθύνου-
σα Υπηρεσία για την εκτέλεση του έργου: «Επισκευές 
δυο τμημάτων ΧΖ Αζολίμνου Σύρου», προϋπολογισμού 
7.682,80 ευρώ, (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2262

24359



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24360 Τεύχος Β’ 2262/21.07.2016

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 6 Ιουλίου 2016 

Ο Υπουργός
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

Ι

     Αριθμ. 1064/77617 (2)
Έγκριση δαπάνης για την υλοποίηση της Δράσης 

1.4 "Στήριξη της προώθησης του μελιού και των 

άλλων προϊόντων της κυψέλης", στα πλαίσια του 

προγράμματος βελτίωσης των συνθηκών παρα-

γωγής και εμπορίας των προϊόντων της μελισσο-

κομίας για το έτος 2016.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 13 έως και 29 του Ν. 2637/1998 «Σύ-

σταση Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργα-
νισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστο-
ποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών 
Διευθύνσεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο 
Γεωργίας και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. 
και άλλες διατάξεις» (Α' 200), όπως ισχύει.

2. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α' 98).

3. Του άρθρου 62 παρ. 2 του Ν. 4235/2014 «Διοικη-
τικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α' 32).

4. Των άρθρων 20, 24, 66, 67, 68 και 77 του Ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Του Καν. (ΕΚ) αριθ. 797/2004 του Συμβουλίου, της 
26ης Απριλίου 2004, για ενέργειες βελτίωσης των συν-
θηκών παραγωγής και εμπορίας των προϊόντων της με-
λισσοκομίας (ΕΕ L 125/28.4.2004, σ. 1).

6. Του Καν. (ΕΚ) αριθ. 917/2004 της Επιτροπής, της 
29ης Απριλίου 2004, για λεπτομέρειες εφαρμογής του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 797/2004 του Συμβουλίου σχε-
τικά με ενέργειες στον τομέα της μελισσοκομίας (ΕΕ L 
163/30.4.2004, σ. 83), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Του Καν. (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου, της 
22ας Οκτωβρίου 2007, για τη θέσπιση κοινής οργά-
νωσης των γεωργικών αγορών και ειδικών διατάξεων 
για ορισμένα γεωργικά προϊόντα («Ενιαίος κανονισμός 
KOΑ») (ΕΕ L 299/16.11.2007, σ. 1).

8. Του Καν. (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρί-

ου 2013, σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση 
και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτι-
κής και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθμ. 
352/78, (ΕΚ) αριθμ. 165/94, (ΕΚ) αριθμ. 2799/98, (ΕΚ) 
αριθμ. 814/2000, (ΕΚ) αριθμ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθμ. 
485/2008 του Συμβουλίου (ΕΕ L 347/20.12.2013, σ. 549), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Του Καν. (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γε-
ωργικών προϊόντων και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΟΚ) αριθμ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθμ. 234/79, (ΕΚ) αριθμ. 
1037/2001 και (ΕΚ) αριθμ. 1234/2007 του Συμβουλίου 
(ΕΕ L 347/20.12.2013, σ. 671), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

10. Της αριθ. C(2013) 5126/12.08.2013 εκτελεστική 
απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, σχετικά με την 
έγκριση των προγραμμάτων για τη βελτίωση της πα-
ραγωγής και εμπορίας μελισσοκομικών προϊόντων που 
υποβάλλουν τα κράτη μέλη σύμφωνα με τον κανονισμό 
(ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου και τον καθορισμό 
της συνεισφοράς της Ένωσης στα προγράμματα αυτά, 
με την οποία εγκρίθηκε το μελισσοκομικό πρόγραμμα 
της χώρας «για τη βελτίωση των συνθηκών παραγωγής 
και εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκομίας» για την 
περίοδο 2014-2016.

11. Της αριθ. 685/42702/31-3-2014 απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Πρόγραμμα για τη βελτίωση των συνθηκών 
παραγωγής και εμπορίας των προϊόντων της μελισσο-
κομίας για τα έτη 2014-2016, σε εφαρμογή των Καν. (ΕΚ) 
1234/2007, 797/2004 και 917/2004» (Β' 837) και της υπ' 
αριθ. 491/34550/21-03-2016 κοινής υπουργικής από-
φασης (Β' 838).

12. Της αριθμ. 973/64400/10/06/2015 απόφαση του 
Υφυπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενεργείας, «Καθορισμός των όρων και των 
προϋποθέσεων για την εφαρμογή της Δράσης 1.4- Στήρι-
ξη της προώθησης του μελιού και των άλλων προϊόντων 
της κυψέλης» (Β΄ 1170).

13. Της αριθμ. Υ26/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο 
Μπόλαρη» (Β' 2144/6-10-2015).

14. Του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες» (Α΄ 194), όπως ισχύει.

15. Της με αριθ. πρωτ. 2/84823/ΔΠΓΚ/7-10-13 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών για 
την έγκριση ανάληψης υποχρέωσης συνολικού ύψους 
οκτώ εκατομμυρίων εξακοσίων πενήντα χιλιάδων Ευρώ 
(8.650.000,00€), για την υλοποίηση του συγχρηματοδο-
τούμενου από την Ε.Ε. προγράμματος «Βελτίωση των 
συνθηκών παραγωγής και εμπορίας των προϊόντων της 
μελισσοκομίας» για τα έτη 2014, 2015 και 2016 (ΚΑΕ 
5423, Φ29-110)» (ΑΔΑ: ΒΛΛ6Η-ΘΑΠ).

16. Της με αριθ. πρωτ. 87/3281/13-1-2016 απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με την οποία εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης ποσού 
ύψους δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων χιλιάδων ευρώ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24361Τεύχος Β’ 2262/21.07.2016

(2.900.000 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού εξόδων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ειδικός 
φορέας 29 - 110. - Κ.Α.Ε 5423- οικ. έτους 2016 για την 
υλοποίηση του προγράμματος «Βελτίωση των συνθηκών 
παραγωγής και εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκο-
μίας» για το 2016, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 4963 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρε-
σίας Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΑΔΑ: 7ΒΠ64653ΠΓ-5ΣΕ).

17. Τις υποβληθείσες αιτήσεις εκ μέρους των φορέων 
για συμμετοχή στη δράση 1.4 Στήριξη της προώθησης 
του μελιού και των άλλων προϊόντων της κυψέλης.

18. Του γεγονότος ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού για το έτος 2016, πέραν 
αυτής που έχει εγκριθεί με την υπ' αριθμ. 685/42702/31-
03-2014 κοινή υπουργική απόφαση (Β' 837) και την υπ' 
αριθμ. 491/34550/21-03-2016 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β' 838), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση, εγκρίνεται η δαπάνη για 
την υλοποίηση της Δράσης 1.4 «Στήριξη της προώθησης 
του μελιού και των λοιπών προϊόντων της κυψέλης», στο 
πλαίσιο εφαρμογής του προγράμματος Βελτίωσης των 
Συνθηκών Παραγωγής και Εμπορίας των Προϊόντων της 
Μελισσοκομίας έτους 2016.

Άρθρο 2
Χρηματοδότηση Δράσης 1.4
«Στήριξη της προώθησης μελιού 
και λοιπών προϊόντων κυψέλης»

Σε εφαρμογή της αριθμ. 973/64400/10/06/2015 από-
φασης του Υφυπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και λαμβάνοντας υπόψη τις 
γενικότερες ανάγκες του μελισσοκομικού προγράμματος 
για την υλοποίηση της Δράσης 1.4 «Στήριξη της προώθη-
σης μελιού και λοιπών προϊόντων κυψέλης» για το έτος 
2016 εγκρίνεται συνολικά το ποσό των έντεκα χιλιάδων 
εκατό εξήντα ένα ευρώ και εξήντα λεπτά (11.161,60 €) 
για δαπάνες που αφορούν το χρονικό διάστημα από 
01/09/2015 έως 31/07/2016. Το παραπάνω εγκριθέν 
ποσό κατανέμεται ως εξής:

1. Φορέας: Αγροτικός Συνεταιρισμός Μελιού ΠΕ Καλύ-
μνου «ΘΥΜΑΡΙΤΗΣ»

Θέμα: Αναγνώριση μελιού ως ΠΟΠ/ΠΓΕ/ΙΔΙΟΤΥΠΟ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΠΡΟΪΟΝ Προϋπολογισμός για το έτος 
2016: 2.100,00 ευρώ

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΣΟ (€)
Αναλύσεις δειγμάτων μελιού 2.100,00
ΣΥΝΟΛΟ 2.100,00

2. Φορέας: Ομοσπονδία Μελισσοκομικών Συλλόγων 
Ελλάδος

Θέμα: Συμμετοχή στη διοργάνωση του 5ου Πανελλή-
νιου Μελισσοκομικού Συνεδρίου

Προϋπολογισμός για το έτος 2016: 4.060,00 ευρώ

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΣΟ (€)
Ενημερωτικά Έντυπα 2.560,00
Έξοδα Συμμετοχής/Διοργάνωσης 1.500,00
ΣΥΝΟΛΟ 4.060,00

3. Φορέας: Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός 
Ρόδου

Θέμα: Αναγνώριση μελισσοκομικών προϊόντων ως 
ΠΟΠ/ΠΓΕ/ΙΔΙΟΤΥΠΟ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΠΡΟΪΟΝ

Προϋπολογισμός για το έτος 2016: 5.001,60 ευρώ

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΣΟ (€)
Ενημερωτικά Έντυπα 2.400,00
Αναλύσεις δειγμάτων μελιού 2.601,60
ΣΥΝΟΛΟ 5.001,60

Άρθρο 3
Γενικές Διατάξεις

1. Το 50% της δαπάνης θα βαρύνει τον ΚΑ 4324 του 
ΕΛΕΓΕΠ, ενώ το υπόλοιπο 50% θα βαρύνει τον Τακτικό 
Προϋπολογισμό του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 5423 
Φ29/110.

2. Ο ΦΠΑ δεν αποτελεί επιλέξιμη δαπάνη.
3. Ο δικαιούχος φορέας υποχρεούται να χρησιμοποι-

εί τραπεζικό άτοκο λογαριασμό αποκλειστικά για όλες 
τις χρηματοοικονομικές πράξεις για την υλοποίηση των 
εγκεκριμένων δράσεων, τον οποίο ανακοινώνει στη Δ/
νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων του ΟΠΕΚΕΠΕ.

4. Ο δικαιούχος φορέας υποβάλλει στη Δ/νση Άμεσων 
Ενισχύσεων και Αγοράς του ΟΠΕΚΕΠΕ με κοινοποίηση 
στη Δ/νση Κτηνοτροφικών Υποδομών και Μεταποίησης 
Ζωικών Προϊόντων λεπτομερή έκθεση πεπραγμένων 
με αναφορά στην χρησιμοποίηση των χορηγηθέντων 
κονδυλίων και τα αποτελέσματα των εν λόγω ενεργειών.

5. Όλα τα παραστατικά πρέπει να φέρουν σφραγίδα, 
που θα αναγράφει ευανάγνωστα: «Έχει επιχορηγηθεί στα 
πλαίσια του του Καν(ΕΕ) 1308/2013 - Δράση 1.4 «Στήριξη 
της προώθησης του μελιού και των λοιπών προϊόντων 
της κυψέλης».

6. Τα τιμολόγια θα γίνονται δεκτά μόνο εφόσον είναι 
εξοφλημένα. Σε περίπτωση έκδοσης δικαιολογητικού 
δαπάνης «ΕΠΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙ», θα πρέπει αυτό να συνοδεύ-
εται από εξοφλητική απόδειξη του εκδώσαντος, με την 
επωνυμία του, υπογραφή και ημερομηνία εξόφλησης.

7. Όλα τα δικαιολογητικά και παραστατικά διατηρού-
νται στο φορέα για πέντε (5) τουλάχιστον χρόνια και πα-
ραμένουν διαθέσιμα για κάθε Εθνικό ή/και Κοινοτικό 
έλεγχο.

8. Οι δαπάνες που ενισχύονται σύμφωνα με την πα-
ρούσα απόφαση, αφορούν το χρονικό διάστημα από 
01/09/2015 έως 31/07/2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,6 Ιουλίου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΜΑΡΚΟΣ ΜΠΟΛΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24362 Τεύχος Β’ 2262/21.07.2016

    Αριθμ. 110004/Δ2 (3)
Μεταφορά του Ιδιωτικού Λυκείου της εταιρείας 

«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ - ΣΧΟΛΗ Ι.Μ. ΠΑ-

ΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακρτικό τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

- ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ - ΣΧΟΛΗ Ι.Μ.ΠΑ-

ΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ».

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψιν:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 682/1977, (244/τ.Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του Ν. 4093/2012 Α, 222, «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου ....... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 4111/2013, Α,18 «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις ....και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου πρώτου του Ν. 4152/2013 Α, 107 «Επείγοντα μέ-
τρα εφαρμογής....και 4127/2013» του άρθρου 33 του Ν. 
4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του Ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 
268/τ.Α΄/10-12-2013) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου ... και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 49 
του Ν. 4278/2014 (ΦΕΚ 157/τ.Α΄/04-08-2014) «Φάροι, 
Στρατολογία και άλλες διατάξεις».

3. Τη με αριθμ. 10135/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
Ν. 4093/2012» (Β.3057), όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ. 34566/ΙΑ/12-03-2014 υπουργική απόφαση (Β, 756).

4. Τη με αριθμ.151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση....και ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 3324/τ.Β΄) όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με την αρ.84151/ΙΑ/20-06-2013 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1584/τ.Β΄).

5. Τη με αριθμ. 135885/Δ5/25-9-2013 άδεια λειτουρ-
γίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων μετά 
την ισχύ των διατάξεων του Ν. 4093/2012 (250/Β΄/2014).

6. Την με αριθμ. 115384/Δ5/21-08-2013 αίτηση του 
νομίμου εκπροσώπου Αλκιβιάδη Παναγιωτόπουλου της 
εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ - ΣΧΟΛΗ Ι. Μ. 
ΠΑΝΑΠΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ», έγκρισης μεταφοράς του Λυκείου.

7. Την με αριθμ. ΔΑ/9031/07-03-2014 διατύπωση γνώ-
μης του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α') «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού ... και Τουρισμού».

9. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α΄) διορισμού του Νικο-
λάου Φίλη στη θέση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

10. Τη με αριθμ. 182109/Γ1/12-11-2015 απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Αποδοχή παραίτησης του Γενι-
κού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων και διορισμός του Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
(ΦΕΚ 823, τ.Υ.Ο.Δ.Δ., 17-11-2015).

11. Τη με αριθμ. 197109/Α1/04-12-2015 (ΦΕΚ 2654/
τ.Β΄/09-12-2015) υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με 
εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυ-
πουργού» στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 
Τμημάτων ΥΠ.Π.ΕΘ.».

12. Τη Φ8/121/106/72463/Δ5/09-5-2014 υπουργική 
απόφαση με θέμα: Μεταφορά του Ιδιωτικού Λυκείου-
Ελληνικό Εκπαιδευτήριο - Σχολή Ι.Μ. Παναγιωτόπουλου 
Ανώνυμη Εκπαιδευτική Εταιρεία», στην οποία εκ παρα-
δρομής: α) δεν αποτυπώθηκε σωστά η επωνυμία και ο 
διακριτικός τίτλος της εταιρείας και β) η οποία δεν εστάλη 
προς δημοσίευση στο Εθνικό Τυπογραφείο, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταφορά του Ιδιωτικού Λυκείου - ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ-ΣΧΟΛΗ Ι.Μ.ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥ-
ΛΟΥ της εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ - ΣΧΟΛΗ 
Ι.Μ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ από το κτίριο της οδού Ν. Λύτρα 14 Ψυχικού, 
στο κτίριο επί της οδού Ν. Μιλήση 3 Παλλήνης με οκτώ 
(8) αίθουσες διδασκαλίας, δύο (2) αίθουσες εργαστηρίων 
και μίας (1) αίθουσας πληροφορικής, από το σχολικό 
έτος 2013-2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Ιουλίου 2016

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 110614/Κ1 (4)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 

«Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΗΜΗΤΡΑ»

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/τ.Α'/21-09-

2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές δια-
τάξεις», ιδίως τα άρθρα 2, 6, 12, όπως τροποποιήθηκαν 
ή αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α'/12-
11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, υποπαράγραφοι Θ3, Θ4, Θ5, 
Θ6, Θ10, Θ15, Θ17, Θ18 και Θ19, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α'/17-9-
2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και λοιπές διατάξεις» άρθρα 17 έως 27, 31, 38, 44, 
47, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24363Τεύχος Β’ 2262/21.07.2016

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε, άρθρο 30 του 
Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/τ.Α'/25.01.2013).

5. Τη με αριθμ. 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/τ.Β'/
12-12-2012) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.»

6. Τις διατάξεις του Ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 268/τ.Α'/10.12.2013) 
άρθρο 6, παράγραφος 3, «θέματα Ιδιωτικής εκπαίδευσης».

7. Τη με αριθμ. 10131/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3057/τ.Β'/
18-11-2012) απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της 
υποβολής των προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
Κολλεγίου, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο».

8. Τη με αριθμ. 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/τ.Β'/3-4-2013) 
απόφαση «Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουρ-
γικής απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου Άρ-
θρου του Ν. 4093/2012».

9. Τις διατάξεις του Ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ.Α'/
10-01-2014) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώ-
ρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δια-
τάξεις» άρθρο 11 «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Παιδείας και θρησκευμάτων», παρ. 1 
«θέματα Φορέων Εκπαίδευσης», περίπτωση 3.

10. Το Π.δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α'/29-08-2014) «Οργα-
νισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

11. Το Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α'/22-9-2015) περί Ανα-
σύστασης Υπουργείων.

12. Τη με αριθμ. 178761/Γ2/2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ/
10/11.2.2015) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων».

13. Την με αριθμ. 106873/Κ1/30-06-2016 έγγραφη 
δήλωση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά 
σχετικά με την αλλαγή της επωνυμίας και του διακριτι-
κού τίτλου του.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ' αριθμ. 2697/12-03-2014 
(ΦΕΚ 817/τ.Β'/2-4-2014) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΗΜΗΤΡΑ» που εκδόθηκε στο όνομα της εται-
ρείας ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΕΝΤΡΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΜΟΡ-
ΦΩΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με έδρα τη ΛΑΡΙΣΑ. Η 
τροποποίηση αδείας συνίσταται στην αλλαγή επωνυμί-
ας και διακριτικού τίτλου του αδειοδοτημένου νομικού 
προσώπου από «ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΕΝΤΡΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτ-
λο «ΔΗΜΗΤΡΑ Κ.Ε.Ε. Α.Ε.» σε «ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό 
τίτλο «ΔΗΜΗΤΡΑ Ε.Σ. Α.Ε.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Ιουλίου 2016

Ο Γενικός Γραμματέας Δια Βίου Μάθησης
και Νεας Γενιάς

ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

        Αριθμ. 1822 (5)
Ένταξη μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ AΝΩΤΑΤΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 

(ΦΕΚ 195/τ.Α΄), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. 2 
της παρ. 3 του άρθρου 68 του Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/τ.Α΄).

2. Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού του Τ.Ε.Ι. 
Πειραιά (ΦΕΚ 3257/20.12.2013/τ.Β΄).

3. Τη με αριθμ. Η/Ν 920/24-06-2016 αίτηση του Πα-
ναγιώτη Μοναχέλη, μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργα-
στηριακού Προσωπικού του τμήματος Ηλεκτρονικών 
Μηχανικών Τ.Ε., για ένταξή του στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π., 
η οποία διαβιβάστηκε στη Σχολή Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών με το αριθμ. πρωτ. 961/29-06-2016 έγγραφο του 
Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών Τ.Ε.

4. Τη με αριθμ. 599/29-06-2016 απόφαση του Διευθυ-
ντή της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών περί ορισμού 
τριμελούς Επιτροπής.

5. Τη με αριθμ. 602/30-06-2016 θετική εισήγηση της 
Τριμελούς Επιτροπής της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών.

6. Τη με αριθμ. 12/04-07-2016 (μοναδικό θέμα) πράξη 
της Διεύθυνσης της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών.

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 1279/14-04-2016 γνωμοδότηση 
της Νομικής Υπηρεσίας του Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ.

8. Το διορισμό του Λάζαρου Βρυζίδη, Προέδρου του 
Τ.Ε.Ι. Πειραιά (170/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2013)

9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

την ένταξη του Παναγιώτη Μοναχέλη, μέλους του Ει-
δικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής 
Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.), ο οποίος είναι κάτο-
χος πτυχίου Τ.Ε.Ι. και συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου 
σπουδών, σε θέση της προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του 
Ν. 4009/2011 κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), με αυτοδίκαιη μετατροπή της θέ-
σης που κατέχει, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24364 Τεύχος Β’ 2262/21.07.2016

Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κατηγορία/
Ειδικότητα Βαθμός

Χρόνος υπηρεσίας στο βαθμό στις 
05-07-2016 (ημερομηνία έκδοσης 
πράξης ένταξης)

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΜΟΝΑΧΕΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΕ1 Δ’ 4 έτη, 1 μήνας, 16 ημέρες

Ο εντασσόμενος διατηρεί τη βαθμολογική και μισθολογική του κατάσταση μέχρι την έκδοση του προβλεπόμε-
νου, στην παρ. 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011, Προεδρικού διατάγματος και του προβλεπόμενου Οργανισμού 
του Ιδρύματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 5 Ιουλίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΛΑΖΑΡΟΣ ΒΡΥΖΙΔΗΣ 

I

   Αριθμ. 1824 (6)
Ένταξη μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ AΝΩΤΑΤΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ  

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α'), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της περ. 2 της παρ. 3

του άρθρου 68 του Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/τ.Α')
2. Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού του Τ.Ε.Ι. Πειραιά (ΦΕΚ 3257/20.12.2013/τ.Β').
3. Τη με αριθμ. 258/23-03-2016 αίτηση του Γεώργιου Σπυρόπουλου, μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού, για ένταξη του στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.
4. Τη με αριθμ. 261/23-03-2016 απόφαση του Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών περί ορισμού 

τριμελούς Επιτροπής.
5. Τη με αριθμ. 271/29-03-2016 εισήγηση της τριμελούς Επιτροπής της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών
6. Τη με αριθμ. 7/30-03-2016 (θέμα μοναδικό εμβόλιμο) πράξη της Διεύθυνσης της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρ-

μογών
7. Τη με αριθμ. 1279/14-04-2016 γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ.
8. Το διορισμό του Λάζαρου Βρυζίδη, Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Πειραιά (170/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2013)
9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, απο-

φασίζουμε:
την ένταξη του Γεωργίου Σπυρόπουλου, μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του 

Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.), ο οποίος είναι κάτοχος 
πτυχίου Τ.Ε.Ι. και συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών, σε θέση της προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του ν. 
4009/2011 κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), με αυτοδίκαιη μετατροπή της θέσης που 
κατέχει, ως ακολούθως:

Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κατηγορία/
Ειδικότητα Βαθμός

Χρόνος υπηρεσίας στο βαθμό στις 
05-07-2016 (ημερομηνία έκδοσης 
πράξης ένταξης)

ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕ1 Δ’ 4 έτη, 3 μήνας, 14 ημέρες

Ο εντασσόμενος διατηρεί τη βαθμολογική και μισθολογική του κατάσταση μέχρι την έκδοση του προβλεπόμε-
νου, στην παρ. 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011, Προεδρικού διατάγματος και του προβλεπόμενου Οργανισμού 
του Ιδρύματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 5 Ιουλίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΛΑΖΑΡΟΣ ΒΡΥΖΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24365Τεύχος Β’ 2262/21.07.2016

    Αριθμ. 24894 (7)
Ένταξη Μέλους Ε.Π. του Τεχνολογικού Εκπαιδευ-

τικού Ιδρύματος Δυτικής Ελλάδας

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.1404/1983 «Νόμος Πλαίσιο Τ.Ε.Ι.», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (Α΄ 195) όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 8 του Π.δ. 94/

2013 (Φ.Ε.Κ. 132/τ.Α΄/5-6-2013),... «Το Εκπαιδευτικό Προ-
σωπικό του Τμήματος Πληροφορικής και Μέσων Μαζι-
κής Ενημέρωσης του Τ.Ε.Ι. Πάτρας με έδρα τον Πύργο 
εντάσσεται στο Τμήμα Διοίκησης, Οικονομίας και Επυ-
χοινωνίας Πολιτιστικών και Τουριστικών Μονάδων του 
Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας με έδρα τον Πύργο ή στο Τμήμα 
Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. με έδρα τη Ναύπακτο 
του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας με διαπιστωτική πράξη του 
Προέδρου του οικείου Τ.Ε.Ι. ύστερα απόν αίτηση του και 
αιτιολογημένη απόφαση της Συνέλευσης Τ.Ε.Ι. ή του αρ-
μόδιου δυνάμει του άρθρου 13 παρ. 31 του ν. 3149/2003 
(Α' 141) οργάνου το αργότερο μέχρι 31-10-2018», όπως 
τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με το Π.δ. 127/2013 
και ισχύει.

4. Την με αριθμ. 53057/17-12-2015 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Τ.Ε.Ι. Δυτ. Ελλάδας Φ.Ε.Κ. 946 /Υ.Ο.Δ.Δ./2015 
και 22/Υ.Ο.Δ.Δ/2016 περί «Διορισμού του Προέδρου του 
Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας».

5. Την με αριθμ. πρωτ. 35900/Ζ1/01-03-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΛΩΠ4653ΠΣ-ΟΛ4) Διαπιστωτική πράξη της Αναπληρώ-

τριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
για το διορισμό του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας.

6. Την με αριθμ. πρωτ. 15395/20-04-2016 αίτηση του 
Γεωργίου Ηγουμενάκη του Νικολάου, Καθηγητή Εφαρ-
μογών του Τμήματος Πληροφορικής και Μ.Μ.Ε.

7. Την υπ' αριθμ. 16/01-07-2016 απόφαση της Συ-
γκλήτου/Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. Δυτ. Ελλάδας, στην οποία 
αποφασίσθηκε η ένταξη του Γεωργίου Ηγουμενάκη του 
Νικολάου, Καθηγητή Εφαρμογών του Τμήματος Πληρο-
φορικής και Μ.Μ.Ε. της Σχολής Διοίκησης και Οικονομί-
ας, στο Τμήμα Διοίκησης Οικονομίας και Επικοινωνίας 
Πολιτιστικών και Τουριστικών Μονάδων της Σχολής 
Διοίκησης και Οικονομίας, του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας με 
έδρα τον Πύργο, βάση των διατάξεων του άρθ. 4 του 
Π.δ. 94/2013.

8. Το γεγονός ότι, από την απόφαση του Προέδρου δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο-
γισμού ή του Προϋπολογισμού του Τ.Ε.Ι. Δυτ. Ελλάδας, 
διαπιστώνουμε:

Την ένταξη του μέλους Ε.Π. Γεωργίου Ηγουμενάκη του 
Νικολάου, βαθμίδας

Καθηγητή Εφαρμογών, σε προσωποπαγή θέση με εξει-
δίκευση στο Marketing, του Τμήματος Πληροφορικής και 
Μ.Μ.Ε. της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, στο Τμήμα 
Διοίκησης Οικονομίας και Επικοινωνίας Πολιτιστικών και 
Τουριστικών Μονάδων της Σχολής Διοίκησης και Οικο-
νομίας, του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας με έδρα τον Πύργο.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Ιουλίου 2016 

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24366 Τεύχος Β’ 2262/21.07.2016

*02022622107160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-07-22T09:58:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




